
 
 

2021 年 3 月 4 日 

お客様各位 

ノーベル・バイオケア・ジャパン株式会社 

 

DTX Studio™ Implant サーバーアップグレードに伴うソフトウェアのバージョン制限について 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、DTX Studio™Implant の改良およびシステム環境の改善を目的とし、本年4月末にサーバーの

アップグレードを実施させていただくこととなりました。本アップグレードに伴い、NobelClinician 

version 3.1（2016年リリース）以前のバージョンは新サーバーに適応せず、ソフトウェアへのアクセ

スができなくなります。システム情報からは、現在、お客様のご使用いただいているソフトウェアは 

3.1以前のバージョンであることから、是非、バージョンアップを行なっていただきたくご連絡申し上げ

ます。 

本来、ライセンス更新は有料にて行なっていただいておりますが、今回、下記ご案内のバージョンアッ

プについては無料で行なっていただけるよう対応をいたしておりますので、詳細をご確認の上、更新い

ただければ幸いです。今秋には、新たな機能を備えたバージョンのリリースも予定しておりますのでご

活用ください。 

敬具 

記 

 

サーバーアップグレード予定日：2021年4月30日（金） 

 

更新を必要とするソフトウェア：NobelClinician 3.1 以前のバージョン 

 

4月末までに実施いただきたい事： 

ソフトウェアを起動いただきますと、バージョンアップのご案内メッセージが表示されますので、画面

からインストール作業を行ってください。 

 

インストール上のご注意事項： 

各ソフトウェアのバージョンに必要なPCスペックが異なりますので、別紙（スペック情報）をご参照の

上、ご使用のPCスペックをご確認ください。 

 

無料アップグレード対象ソフトウェア： 

- DTX Studio™ Implant 3.3 

- NobelClinician 3.1（Win32bit のPCをご使用の場合はこちらのバージョンとなります） 

 

 

関連情報は、ユーザーサイト（http://www.nbj-pts.biz/imp3.5/）にも掲載しております。 

また、ご不明点はテクニカルサポート（TEL:0120-432-118）までお問い合わせください。 

 

以上 

http://www.nbj-pts.biz/imp3.5/
tel:0120-432-118

